
 
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 14. 4. 2021 

 

ZADAVATEL:   Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace 

Sídlem:   Huťská 1375, 272 01 Kladno 

IČO:    00410021 

Zastoupený:  PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, ředitelem příspěvkové organizace 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Snížení energetické náročnosti budovy Sládečkova vlastivědného muzea v Kladně, 

příspěvkové organizace“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatele, k nimž poskytuje následující 
odpovědi: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Z jakých důvodů si zadavatel určuje počet zaměstnanců firmy, která se bude o zakázku ucházet? 

 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel je oprávněn určit si požadavky na zadání veřejné zakázky, a postupuje v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Jedná se o 

požadavek v souladu s § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ. 

 

Dotaz č. 2 

Proč zadavatel požaduje doložení dokladu o pozemních stavbách, když má v zadání, že 

požaduje doložení žl. pro obor provádění staveb, jejich změn a odstraňování? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje doložení osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a to pro osoby, kterými je zajištěna odborná 

způsobilost účastníka. 

 
Dotaz č. 3 

 

Proč zadavatel požaduje doložení dokladu statika a dynamika staveb, když VZ se nezabývá 

rekonstrukcí opravou statických prvků stavby. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje doložení osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 



 
 

   

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a to pro osoby, kterými je zajištěna odborná 

způsobilost účastníka. V rámci prací je statické zajištění apsidy. 

 

Dotaz č. 4 

Viz bod č.3, zadavatel si nenechal provést před zahájením VZ a projektových prací odborný 

posudek na statiku tedy exponovaných míst rekonstrukcí, např výměny oken? 

 

Odpověď zadavatele: 

Projektová dokumentace obsahuje statický posudek viditelně exponovaných míst rekonstrukcí. 

 

Dotaz č. 5 

Má zadavatel Vz vysoutěžený již TDI stavby? 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel již má uzavřenou smlouvu na TDI. 

 

Dotaz č. 6 

Bod 7.4.1 proč zadavatel požaduje doložení bod písmeno b, když si zadavatel v bodě a určil 

tutáž podmínku viz výměna výplní otvorů? 

 

Odpověď zadavatele: 

Bod 7.4.1. a) jsou zakázky na stavební práce obdobného charakteru spočívající ve snížení 

energetické náročnosti budovy (tj. zateplení obálky budovy, výměna výplní otvorů apod.), kdy 

výměna výplní otvorů je brána všeobecně, mohou být tedy i plastové či hliníkové. V bodě 7.4.1. 

b) je konkrétní požadavek na dřevěné výplně.  

 

Dotaz č. 7 

Pro koho má zadavatel takto vypsanou VZ připravenou? Všechny znaky požadavků zadavatele 

poukazují na již předem vybraného dodavatele?viz například body 7.4.2 písmena a, b, c viz body 

7.4.3 počet zaměstnanců.  

 

Odpověď zadavatele: 

Veřejná zakázka je připravena standardním způsobem, není připravena pro konkrétního 

dodavatele, jak tazatel naznačuje. Jedná se o obvyklé požadavky, které (kromě těch stěžejních) 

může dodavatel plnit i prostřednictvím poddodavatele.  

Požadavek na techniky, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, je obvyklý a pro řádné 

plnění zakázky by účastník měl mít tyto osoby při realizaci stavby. Požadavek na počet 

zaměstnanců je zakázek tohoto typu obvyklý a přiměřený. 

 

 



 
 

   

Dotaz č. 8 

Z jakého důvodu zadavatel požaduje jistinu? Jakým koeficientem byla jistina ve výši 300 tisíc 

vypočítána nebo si zadavatel sám došel k výši jistiny jen tak? 

 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o požadavek vyplývající z § 41 ZZVZ. Výše jistoty se stanovuje v souladu s § 41 odst. 2 

ZZVZ. 

 

Dotaz č. 9 

Proč není v zadání Vz požadavek na provádění prací tedy certifikátu opravy kulturních památek, 

když se na tento bod sám zadavatel odkazuje v bodě2 a je tedy budova muzea kulturní 

památkou, když se zadavatel na tento bod odkazuje? 

 

Odpověď zadavatele: 

Objekt muzea není kulturní památkou a ani se nenachází v památkové zóně, jedná se o budovu 

ředitelství Sládečkova muzea v Kladně. 

Zadavatel opravuje bod 2 Výzvy konkrétně odstavec týkající se klasifikace předmětu veřejné 

zakázky na text: 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem:  

45453000-7  Opravy a modernizace budov  

45000000-7  Stavební práce  

42500000-1  Chlazení a ventilace  

45220000-5  Konstrukční a stavební práce  

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému vysvětlení, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek: 

 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 4. 5. 2021 v 10:00 hodin. 

 

 
V Kladně  
 
 
 
 
PhDr. Zdeněk Kuchyňka, 
ředitel příspěvkové organizace 
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